شرط المدة الشركات الحائزة على بطاقة استيرادية وقت صدور هذا القانون أو التي يكون رأس مالها لا يقل عن 20000 جنيه )عشرين

ألف من الجنيهات(.
)ب‌( أن يكون مركز الشركة الرئيسي جمهورية مصر العربية.

)ج( أن يكون من أغراض الشركة استيراد السلع بقصد الاتجار.
)د( ألا يقل رأس مال شركة الأشخاص المدفوع عن 15000 جنيه )خمسة عشر ألفا من الجنيهات( ويثبت ذلك من واقع آخر ميزانية
قدمتها الشركة إلى مصلحة الضرائب عن السنة المالية السابقة أو بتقديم شهادة تفيد إيداع رأس المال في أحد البنوك المعتمدة في حالة بدء

الشركة لنشاطها، وتعفى من هذا الشرط شركات الأشخاص الحائزة على بطاقة استيرادية وقت صدور هذا القانون.